73,335,298.60   76,655,059.01 85,607,657.91 -14.34% 49,310,384.64

经营活动产生的现
金流量净额

-238,569,843.59 157,272,096.02 157,272,096.02 -251.69% 368,175,430.27

2009 年
项目 2010 年

调整前 调整后

本年比上
年增减
（％）

2008 年

总资产 3,789,307,103.56 2,800,099,618.60 2,800,099,618.60 35.33% 3,054,288,150.98
所有者权益（或股

东权益）
1,425,097,311.11 1,344,682,950.46 1,354,193,100.41 5.24% 1,245,370,556.80

（四）主要财务指标

单位：（人民币）元

2009 年
项目 2010 年

调整前 调整后

本年比上年
增减（％）

2008 年

基本每股收益 0.15 0.26 0.28 -46.43% 0.09
稀释每股收益 0.15 0.26 0.28 -46.43% 0.09

扣除非经常性损益后的
基本每股收益

0.16 0.17 0.19 -15.79% 0.11

全面摊薄净资产收益率 4.90% 8.81% 9.41% -4.51% 3.26%
加权平均净资产收益率 5.03% 9.17% 9.83% -4.80% 3.35%
扣除非经常性损益后全
面摊薄净资产收益率

5.15% 5.70% 6.32% -1.17% 3.96%

扣除非经常性损益后的
加权平均净资产收益率

5.28% 5.93% 6.60% -1.32% 4.06%

每股经营活动产生的现
金流量净额

-0.53 0.35 0.35 -251.43% 0.81

项目
2010 年

2009 年

本年末比上
年末增减

2008 年

   浙江钱江摩托股份有限公司 2010 年年度报告

 ６

调整前 调整后
（％）

归属于上市公司股东的
每股净资产

3.14 2.96 2.99 5.02% 2.75

（五）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位：（人民币）元

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数 变动原因

股本 453,536,000.00   453,536,000.00

资本公积 484,189,803.37   484,189,803.37

盈余公积 91,336,621.52 29,221,646.49  120,558,268.01 2010 年度提取盈余公积

未分配利润 327,480,225.89 69,836,926.95 29,221,646.49 368,095,506.35
2010 年度实现净利润和提

取盈余公积

外币报表折算

差额
  -2,349,550.37 1,067,283.75   -1,282,266.62 外币折算差额

少数股东权益   -6,690,669.17 50,500,000.00 597,807.65   43,211,523.18
公司执行既定的转型升级战

略，对外投资，新设子公司。

股东权益合计 1,347,502,431.24 150,625,857.19 29,819,454.14 1,468,308,834.29

三、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股
份

100,221 0.02%   -568 -568 99,653 0.02%

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 100,221 0.02%   -568 -568 99,653 0.02%
 其中：境内非国
有法人持股

 境内自然人持股 100,221 0.02%   -568 -568 99,653 0.02%
4、外资持股
 其中：境外法人
持股

 境外自然人持股
5、高管股份
二、无限售条件股
份

453,435,779 99.98%   568 568 453,436,347 99.98%

1、人民币普通股 453,435,779 99.98%   568 568 453,436,347 99.98%
2、境内上市的外
资股